[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ​​​​​​03.02.2022г.                                                                                               № 24
станица Полтавская
О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»

на территории Полтавского сельского поселения

Красноармейского района
Во исполнении Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь постановлением администрации муниципального образования Красноармейский район от 02 февраля 2022 года           № 169 «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории муниципального образования Красноармейский район», в целях ликвидации последствий подтоплений на территории Полтавского сельского поселения Красноармейского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести с 21 часа 00 минут 2 февраля 2022 года режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории Полтавского сельского поселения Красноармейского района.

2. Назначить руководителем ликвидации ЧС заместителя главы Полтавского сельского поселения Красноармейского района Гористова В.А.

3. Ввести круглосуточное дежурство сотрудников администрации Полтавского сельского поселения (приложение), предоставить график в ЕДДС района.
4. Провести многократное оповещение и информирование населения о гидрометеорологической обстановке и угрозах, вызванных паводковыми явлениями, довести до населения места нахождения пунктов сбора граждан и техники, порядок и маршруты эвакуации, определить места выхода и сбора граждан (наиболее высокие места) при эвакуации из зон подтопления. При оповещении особое внимание уделять маломобильным группам населения (инвалидам, престарелым гражданам и т.д.), а также локально проживающим гражданам, провести заблаговременное отселение маломобильных групп населения (инвалидов, престарелых граждан, детей) из зон опасности.
5. Довести до жителей Полтавского сельского поселения памятки и листовки по порядку действий в случае подтопления (затопления).
6.  Провести работы по откачке воды с территорий населенных пунктов с использованием всех технические средств по откачке воды (насосы, помпы и т.д.).
7. Развернуть пункт временного размещения к приему пострадавшего населения, информацию о пунктах размещения представить в письменном виде в отдел по делам ГО и ЧС администрации муниципального образования Красноармейский район.
8. Провести расчистку ливневых систем от мусора для беспрепятственного стока дождевых вод, прокладку дополнительных каналов для отвода паводковых вод с учетом особенностей территории обеспечить готовность необходимого количества сил и средств для проведения эвакуации населения, материальных ценностей и работ по ликвидации возможной чрезвычайной ситуации.
9. Уточнить списки многодетных семей, инвалидов, граждан престарелого возраста, создать списки лежачих больных, определить порядок их оповещения и эвакуации.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
11. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со 2 февраля 2022 года.
Глава

Полтавского сельского поселения
Красноармейского района

   В.А. Побожий
Приложение

к  постановлению  администрации
Полтавского сельского поселения
Красноармейского район

от   03.02.2022г.      №   24
ГРАФИК

дежурства ответственных должностных лиц администрации

Полтавского сельского поселения Красноармейского района

	№

п/п
	Время

 дежурства
	Ф.И.О.
	Должность
	Телефон

(раб., моб.)

	1
	2
	2
	3
	5

	3 февраля 2022 года

	с 8-00

до 17-00
	Соколовская Мария

Александровна
	Начальник
общего отдела
	3-38-42

8(918)- 464-67-28

	с 17-00

до 22-00
	Соколовская Мария

Александровна
	Начальник
общего отдела
	3-38-42

8(918)- 464-67-28

	4 февраля 2022 года

	с 22-00 (3.02.)

до 03-00 (4.02)
	Алексеенко
Евгений Викторович
	Начальник отдела по торгам и закупкам для муниципальных нужд
	3-38-42

8(918)-153-63-15

	с 03-00

до 08-00
	Зубрильцев Иван

Евгеньевич
	Главный специалист по вопросам пожарной безопасности, потребительской сферы и ЛПХ
	3-38-42

8(918)-639-50-77

	с 8-00

до 17-00
	Соколовская Мария

Александровна
	Начальник
общего отдела
	3-38-42

8(918)- 464-67-28

	с 17-00

до 22-00
	Ялоза

Юлия Анатольевна
	Специалист 1 категории по делам молодежи
	3-38-42

8(909) 468-78-79

	5 февраля 2022 года

	с 22-00 (4.02.)

до 03-00 (5.02)
	Кулешова

Юлия Викторовна
	Начальник

юридического отдела
	3-38-42

8(918) 316-27-53

	с 03-00

до 08-00
	Безворитняя Анна

Ивановна
	Начальник

организационного  отдела
	3-38-42

8(918)-238-66-89

	с 8-00

до 14-00
	Носкова

Елена Юрьевна
	Специалист 1 категории, инженер по землеустройству
	3-38-42

8(989) 816-66-47

	с 14-00

до 20-00
	Ванярха Марина

Николаевна
	Главный специалист отдела по доходам и управлению муниципальным имуществом
	3-38-42

8(918)941-00-68

	6 февраля 2022 года

	с 20-00 (5.02.)

до 02-00 (6.02)
	Белухина

Анна Андреевна
	Начальник отдела ЖКХ и благоустройства
	3-38-42

8(988)-310-71-17

	с 02-00

до 8-00
	Морозов Илья

Николаевич
	специалист 1 категории отдела ЖКХ и благоустройства
	3-38-42

8(995)184-50-06

	с 8-00

до 14-00
	Лобань

Марина Викторовна
	Заместитель начальника финансового отдела
	3-38-42

8(918) 357-80-98

	с 14-00

до 20-00
	Бычкова

Татьяна Васильевна
	Специалист 1 категории отдела по торгам и закупкам для муниципальных нужд
	3-38-42

8(918) 441-14-76

	7 февраля 2022 года

	с 20-00 (6.02.)

до 02-00 (7.02)
	Степаненко

Александр

Владимирович
	Начальник отдела по доходам и управлению муниципальным имуществом
	3-38-42

8(918)-383-36-30

	с 02-00

до 8-00
	Гуркин Александр

Григорьевич
	Главный специалист отдела ЖКХ и благоустройства
	3-38-42

8(918)- 012-20-28

	с 8-00

до 17-00
	Соколовская Мария

Александровна
	Начальник
общего отдела
	3-38-42

8(918)- 464-67-28

	с 17-00

до 22-00
	Кулешова

Юлия Викторовна
	Начальник

юридического отдела
	3-38-42

8(918) 316-27-53

	8 февраля 2022 года

	с 22-00 (7.02.)

до 03-00 (8.02)
	Алексеенко
Евгений Викторович
	Начальник отдела по торгам и закупкам для муниципальных нужд
	3-38-42

8(918)-153-63-15

	с 03-00

до 08-00
	Безворитняя Анна

Ивановна
	Начальник

организационного  отдела
	3-38-42

8(918)-238-66-89

	с 8-00

до 17-00
	Соколовская Мария

Александровна
	Начальник
общего отдела
	3-38-42

8(918)- 464-67-28

	с 17-00

до 22-00
	Галушко

Наталья Витальевна
	Начальник финансового отдела
	3-38-42

8(918) 066-26-80

	9 февраля 2022 года

	с 22-00 (8.02.)

до 03-00 (9.02)
	Соколовская Мария

Александровна
	Начальник
общего отдела
	3-38-42

8(918)- 464-67-28

	с 03-00

до 08-00
	Степаненко

Александр

Владимирович
	Начальник отдела по доходам и управлению муниципальным имуществом
	3-38-42

8(918)-383-36-30

	с 8-00

до 17-00
	Соколовская Мария

Александровна
	Начальник
общего отдела
	3-38-42

8(918)- 464-67-28

	с 17-00

до 22-00
	Ванярха Марина

Николаевна
	Главный специалист отдела по доходам и управлению муниципальным имуществом
	3-38-42

8(918)941-00-68

	10 февраля 2022 года

	с 22-00 (9.02.)

до 03-00 (10.02)
	Зубрильцев Иван

Евгеньевич
	Главный специалист по вопросам пожарной безопасности, потребительской сферы и ЛПХ
	3-38-42

8(918)-639-50-77

	с 03-00

до 08-00
	Морозов Илья

Николаевич
	специалист 1 категории отдела ЖКХ и благоустройства
	3-38-42

8(995)184-50-06

Глава

Полтавского сельского поселения

Красноармейского района

             В.А. Побожий